
 

30 июля 2015 года № 150 

 

 О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе 

Костроме в целях уточнения полномочий участников бюджетного 

процесса и приведения в соответствие с нормами Бюджетного 

кодекса Российской Федерации 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.08.2015 

 

В целях уточнения бюджетных полномочий Администрации города 

Костромы, ее отраслевых (функциональных) органов, в том числе финансового 

органа города Костромы, устранения несоответствия отдельных норм Положения о 

бюджетном процессе в городе Костроме требованиям Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А : 

1. Внести Положение о бюджетном процессе в городе Костроме, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 29 августа 2008 года № 133 

(с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 30 октября 

2008 года № 190, от 30 апреля 2009 года № 29, от 1 октября 2009 года № 67, 

от 25 марта 2010 года № 27, от 10 июня 2010 года № 74, от 15 июля 2010 года 

№ 94, от 29 октября 2010 года № 16, от 24 февраля 2011 года № 22, от 30 июня 

2011 года № 147, от 8 декабря 2011 года № 293, от 13 сентября 2012 года № 150, 

от 13 декабря 2012 года № 222, от 5 сентября 2013 года № 130, от 31 октября 

2013 года № 178, от 30 января 2014 года № 2, от 10 июля 2014 года № 105, 

от 28 мая 2015 года № 108): 

1) в статье 6:  

в части 1: 

абзац первый изложить в следующей редакции:  

"1. К бюджетным полномочиям Администрации города Костромы 

относятся:"; 

в пункте 1 слова "и осуществление" исключить; 

пункт 7 изложить в следующей редакции:  

7) осуществление муниципальных заимствований, в том числе выпуск 

муниципальных ценных бумаг, предоставление муниципальных гарантий, 

управление муниципальным долгом города Костромы, определение порядка 

ведения муниципальной долговой книги города Костромы; 

часть 2 изложить в следующей редакции:  

"2. Бюджетные полномочия Администрации города Костромы 

непосредственно осуществляются главой Администрации города Костромы, а 



также отраслевыми (функциональными) органами Администрации города 

Костромы в порядке, установленном настоящим Положением, муниципальными 

правовыми актами, определяющими статус и компетенцию данных органов.  

Администрация города Костромы, отраслевые (функциональные) органы 

Администрации города Костромы, являющиеся главными администраторами 

доходов, главными администраторами источников финансирования дефицита, 

главными распорядителями средств бюджета города Костромы, осуществляют 

бюджетные полномочия указанных участников, установленные Бюджетным 

кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним 

муниципальными правовыми актами. Отраслевой (функциональный) орган 

Администрации, являющийся финансовым органом города Костромы, обладает 

также собственными бюджетными полномочиями, предусмотренным статьей 7 

настоящего Положения."; 

2) в статье 7: 

пункт 14 дополнить словами ", если соответствующее право предусмотрено 

решением о бюджете города"; 

в пункте 15 слова "осуществляет муниципальные заимствования" заменить 

словами "непосредственно исполняет полномочия Администрации города 

Костромы по осуществлению муниципальных заимствований, если 

соответствующее право предусмотрено решением о бюджете города"; 

пункт 18 изложить в следующей редакции:  

"18) непосредственно осуществляет полномочия Администрации города 

Костромы по управлению муниципальным долгом, если иное не предусмотрено 

решением о бюджете города;"; 

3) статью 9 признать утратившей силу;  

4) в части 1 статьи 10: 

пункт 1 изложить в следующей редакции:  

"1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику 

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;"; 

пункт 3 изложить в следующей редакции:  

"3) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях 

налоговой политики;"; 

5) в части 1 статьи 26 слова "главе Администрации города для внесения" 

исключить.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


